
SUŤOVÉ POLE

Suťová pole v přírodě vznikají zvětráváním hornin, jejich postupným rozpadem, hromaděním úlomků a jejich posunováním směrem dolů. My jsme si 
suťové pole vyrobili navršením větších i menších kamenů a drobných úlomků - použili jsme rohovec břidličný z nedalekého lomu. Některé štěrbiny 
jsme prosypali zeminou a osázeli rostlinami, které bychom mohli potkat na horách - zvonky, konikleci, trávničkami, rozrazilem. Prostor mezi 
kameny by se mohl stát vhodným úkrytem celé řady brouků a drobných živočichů - mravenců, ještěrek, slepýšů, pavouků, svinek ...  

Prozkoumej suťoviště a popiš obyvatele, které jsi zde našel.

Kde se u nás suťová pole přirozeně vyskytují?

Které živočichy můžeš najít na českých suťovištích?

Znáš rostliny, které tady rostou? Pokud ne, pracuj s atlasem nebo s klíčem.?

Ještěrka Svinka Zvonek okrouhlolistý Koniklec německý Trávnička přímořská Mateřídouška úzkolistá Poblekla modrá

Projekt "Využití části školní zahrady k environmentální výchově a k podpoře množství a různorodosti hmyzu a drobných živočichů na školní 
zahradě" vznikl za finanční podpory NADACE PARTNERSTVÍ (www.nadacepartnerstvi.cz) a za pomoci žáků a pedagogů ZŠ Kunratice 
realizujících programy EKOŠKOLA a GLOBE. Děkujeme za realizaci a odbornou spolupráci Ing. Kateřině Pospíšilové (www.greencat.cz). 


